INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
São Paulo

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO IFSP (PIBIFSP)

Edição 2019

EDITAL N° GRU.0012/2018 - Prorrogação das inscrições

A Diretoria do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (IFSP), torna público o presente Edital, que retifica o período de inscrições

definido pelo Edital GRU.0011/2018, para o processo de seleção de bolsistas para o

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica (PIBIFSP) do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), sendo efetuadas as seguintes

alterações:

1. Na página 2, Item 3. INSCRIÇÃO, subitem 3.2:
Onde se lê:

"O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de 31/10/2018 a

20/11/2018, cujo período deve ser de, no mínimo, 21 dias corridos, conforme Art. 14 da

Portaria n^ 1.043, de 13 de março de 2015."

Leia-se:

"O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de 31/10/2018 a
26/11/2018, cujo período deve ser de, no mínimo, 21 dias corridos, conforme Art. 14 da

Portaria n^ 1.043, de 13 de março de 2015."

2. Na página 6, item 7. CRONOGRAMA, subitem 7.1, Tabela 1:

Onde se lê:

Período de Inscrições 31/10/2018 a 20/11/2018

Leia-se:

Período de Inscrições 31/10/2018 a 26/11/2018

Guarulhos, 14 de novembro de 2018.

RICARDO AGOSTINHO Dp/REZENDE JÚNIOR
Diretor-Geral

IFSP Câmpus Guarulhos